660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

850

851

852

853

854

855

856

857

858

859

860

861

862

863

864

865

866

867

868

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

<p style="text

AD ORIGENIS COMMENTARIA

52
cum hoste parte inducie, noctu populabatur agros,
quod acerum esset parte, non noctium inducie.)
Hac autem suspicione exolvere nos Christus voluit.

P. 295. ἡμέραι ὁ Σαββάτος ἰσχύουσε] Isaiae 25. 8. γῆ
την τόπον. LXX. ταῦται ὁ Σαββάτος ἰσχύουσε.
Vulgata: Præcipitabit mortem in sempiternum.
Ex variis vocum significationibus duplex
illa prodiit interpretatio. γῆ proprie est,
verorūt, abhorrit. Quia autem omnia absor-
bet mare, inde γῆ, αὐτονότης sāpe redi-
diderunt interpres LXX. neenon Aquila,
Theodotion, & Symmachus. At γῆ
Hieronymus non semel expedit,
precipitare. Item γῆ, robur sonat, & conse-
quenter arietatem, qua nihil validius.

P. 296. ἀλλὰ μή τοι περιπονάσθε] Lacunam MS.
H. bona fide repræsentamus. E veteri
interpretatione qua hoc loco deficit nulla
nos prosecuta sunt auxilia. Quod si qua
conjectura fides est, dum veteres libri de-
funt, auctor sum legendi: εἰ τοι πεισθεῖσ-
τη, αλλὰ μή παραπονεῖσθαι.

γῆ αἴσχυλος] Ita habent exemplaria
nonnulla. Vulgo legitur: αἴσχυλος.

εἰ τοι δὲ εἰπεῖσθαι, &c.] Ambrosius lib.
7. in Luc. 9. Theophylactus.

τὸν δὲ τὸν Κλεπτῶμα, &c.] Locus peti-
tus est ex 2. Cor. 4. 18. εἰναι σπουδὴν τὸν
τὸν Κλεπτῶμα. αλλὰ τὸν Κλεπτῶμα τὸν γῆν
Κλεπτῶμα τεθέντα, τὸ δὲ τὸν Κλεπτῶμα αἰώ-
νια. Vetus Interpres Comment. Origen. in
Matth. Considerimus iam non quae videntur, tem-
poralia enim sunt; sed quae non videntur, quoniam
sunt aeterna. Mendosus itaque est MS. H. le-
ctio, quae sic fortasse emendanda est: τὸν δὲ
μόνα τὸν Κλεπτῶμα σὺν τῷ γῇ. &c.